Проект
[bookmark: _Toc105952696]Пятое заседание Совета Кибячинского сельского поселения
 Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Кибячинского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]от             2025 года                       		            				 №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кибячинское сельское поселение» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Кибячинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кибячинское сельское поселение» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Кибячинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 29.04.2022 года № 38, (с изменениями на 31.03.2023 года № 59, от 30.10.2023 года №75, от 19.11.2024 года №100, от 24.11.2025 года №8), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 37.1. дополнить словами «, за исключением случая, если указанные средства относятся органами Федерального казначейства к невыясненным поступлениям и учитываются на соответствующих казначейских счетах;».
1.2. Пункт 5 статьи 37.1. дополнить словами «, законами Республики Татарстан, решениями Совета Поселения;».
1.3.  Подпункт 6 пункта 1 статьи 37.2. изложить в новой редакции:
«6) с открытием и ведением лицевых счетов для учета операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также с проведением и санкционированием операций по расходам муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные этими учреждениями из бюджета Поселения;».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Кибячинского
сельского поселения                                                                                         Р.А. Раимов